
N° 651              Corrientes, 14 de noviembre de 2019 

VISTO: El Expediente E-161-2019 caratulado: “SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

PROV. DE CTES S/ LLAMADO A CONCURSO ABIERTO PARA CUBRIR EL CARGO 

DE DIRECTOR Y JEFE DE DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS Y 

CAPACITACIONES  DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS (ACDO. 2/19 – 

PTO. 12°).”  

Y CONSIDERANDO: Que, habiéndose realizado el análisis de los títulos y 

antecedentes presentados por los concursantes en la etapa de preselección, de 

conformidad a lo dispuesto por Resolución N° 609 de fecha 31/10/19; corresponde fijar 

fecha para la etapa de las Entrevistas Personales, prevista en el llamado a concurso 

aprobado en el punto 12° del Acdo. N° 2/19, con los 25 (veinticinco) postulantes 

preseleccionados.  

                                    Por ello, 

SE RESUELVE: 1°) APROBAR la nómina de aspirantes en condiciones de acceder a 

la etapa de Entrevista, en un total de 25 (veinticinco). Los que a continuación se 

detallan: 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 16.769.980 PRIETO, JUANA CELESTE 95.00 

2 20.938.448 DOMINGUEZ, TERESA EMILCE 92.30 

3 22.019.470 SEGOBIA, LIA FABIANA 86.30 

4 27.482.398 PIRIS, ALEXIS CLAUDIO DANIEL 85.00 

5 22.018.550 FLORES, HORACIO EDURADO 82.20 

6 21.980.672 NOGUERA, MARIA ELENA 81.10 

7 25.876.846 SÍVORI, ADELINA 68.50 

8 23.082.398 ROMA, MARÍA EUGENIA 67.10 

9 26.432.275 GUTNISKY, LUISINA NATALIA 58.70 

10 28.026.814 FERRECCIO, LILIANA SOLEDAD 58.50 



11 24.809.439 VILAS, MARIA XIMENA 56.00 

12 30.898.735 
ENRIQUEZ GONZALEZ, RAMIRO 
ANTONIO 

52.60 

13 27.358.603 ABELLAN, CRISTHIAN RICARDO 47.20 

14 25.621.709 MALGOR SATTI, MARIA FLORENCIA 41.60 

15 29.358.591 SOSA, JULIETA MARYSOL 41.40 

16 27.035.454 MARTINEZ, ALDO OMAR 39.40 

17 26.037.089 COSTAGUTA, MARIA SARA 37.80 

18 20.896.652 ORDOÑEZ, MARIA VERONICA 36.80 

19 26.560.114 DACUNDA, ALBERTO ALEJANDRO 36.00 

20 29.184.638 REPÁRAZ, MARÍA EMILIA 35.70 

21 30.898.644 ROMERO, CLAUDIA AURELIA 35.50 

22 23.074.549 
FARIZANO SALAZAR, CESAR 
GERMÁN 

31.80 

23 32.551.475 ZARRATEA, MARIA ALEJANRA 28.40 

24 30.626.310 OSISKA, NORA MARINA 22.00 

25 31.808.302 MAZZARO ARBELO, JOSÉ GABRIEL 21.00 

 

            2°) FIJAR fechas para las Entrevistas Personales con los 25 (veinticinco) aspirantes 

que accedieron a la etapa mencionada, las que se llevarán a cabo en la Sede de este 

Superior Tribunal, sito en calle Carlos Pellegrini Nº 934 de esta ciudad, según el siguiente 

detalle: 

DIA: Lunes 02/12/19 - HORA: 16:30 

1 PRIETO, JUANA CELESTE 

2 DOMINGUEZ, TERESA EMILCE 

3 SEGOBIA, LIA FABIANA 



4 PIRIS, ALEXIS CLAUDIO DANIEL 

5 FLORES, HORACIO EDURADO 

DIA: Martes 03/12/19  - HORA: 16:30 

6 NOGUERA, MARIA ELENA 

7 SÍVORI, ADELINA 

8 ROMA, MARÍA EUGENIA 

9 GUTNISKY, LUISINA NATALIA 

10 FERRECCIO, LILIANA SOLEDAD 

DIA: Lunes 09/12/19  - HORA: 16:30 

11 VILAS, MARIA XIMENA 

12 ENRIQUEZ GONZALEZ, RAMIRO ANTONIO 

13 ABELLAN, CRISTHIAN RICARDO 

14 MALGOR SATTI, MARIA FLORENCIA 

15 SOSA, JULIETA MARYSOL 

DIA: Martes 10/12/19  - HORA: 16:30 

16 MARTINEZ, ALDO OMAR 

17 COSTAGUTA, MARIA SARA 

18 ORDOÑEZ, MARIA VERONICA 

19 DACUNDA, ALBERTO ALEJANDRO 

20 REPÁRAZ, MARÍA EMILIA 

DIA: Miércoles 11/12/19  - HORA: 16:30 

21 ROMERO, CLAUDIA AURELIA 



22 FARIZANO SALAZAR, CESAR GERMÁN 

23 ZARRATEA, MARIA ALEJANRA 

24 OSISKA, NORA MARINA 

25 MAZZARO ARBELO, JOSÉ GABRIEL 

 

            3°) HACER saber que actuarán como Tribunal Evaluador en las Entrevistas 

Personales los Señores Ministros del Superior Tribunal de Justicia, el Señor Fiscal 

General y el Señor Secretario Administrativo,  todo esto conforme a lo dispuesto por 

Acdo. N° 2/19 pto. 12° ap.8). 

           4°) INSÉRTESE, dése a publicidad en la página Web del Poder Judicial, 

notifíquese y  oportunamente archívese.  Fdo. Dr. Eduardo REY VÁZQUEZ, 

Presidente del Superior Tribunal de Justicia; Dres. Eduardo Gilberto PANSERI, 

Fernando Augusto NIZ, Guillermo Horacio SEMHAN y Alejandro Alberto CHAÍN, 

Ministros; Dr. César Pedro SOTELO, Fiscal General. Ante mí: Dr. Guillermo A. 

CASARO LODOLI, Secretario Administrativo. 

 

ES COPIA 


